36. Habet autem septem ostia fluvius Ægypti, quæ de uno capite, id est superbia, de-
rivantur. Horum extremum intelligitur luxuria
carnis, de qua muscæ nascuntur, immunditiae
semper amatrices: nec istam despicit super-
abundantia gratiæ, sed sibilat et evocat eam de
extremo fluminum, et jungit api quæ erat in ter-
ra Assur, ut veniant et requiescant simul in tor-
rentibus vallium et in cavernis petrarum, et in
omnibus frutetis et in universis foraminibus.
Apis virgo est, sed quamdui in terra Assur, hoc
est, elationis, moratur, mel non potest operari;
sola repromissionis terra lacte et melle fluit. Si-
bilante ergo gratia, musca et apis convenientiunt,
et simul requiescant in torrentibus vallium. In
illis torrentibus et apis de superbia et musca de
luxuriæ sordibus emundantur. Torrentes vallium
disciplinæ sunt humilitatis. Torrentes quare?
D Quia si quis mœror, si qua gravitas in corrigen-
dis vitiis, cito prætereunt. Unde mulier cum
parit tristitiam habet⁴, etc. Nam labor vertitur
in amorem, et tedium in desiderium, et amari-
tudo in dulcedinem; sicque de torrentibus val-
lium proficiunt ad cavernas petrarum. Petras
firmissimi atque fortissimi in fide Patres sunt,
in quorum passionibus veluti suis exemplaribus
musca et apis quasi columbae nidificantes re-
quiescant. Unde non cessat manus eorum, non
cessat pes; sed in omnibus frutetis bonorum

¹ Joan. xxxi, 1-13. — ² Ezech. xvii, 3, 4. — ³ Isai. viii, 18. — ⁴ Joan. xvi, 21.

jugiter exercitatae, sic demum ad contemplationis foramina perveniant.

37. Hæc sunt opera tua, Domine Jesu, quia sunt bona valde. Sic Mariæ Magdalena sibilasti, de qua non unum, sed septem flumina ejecisti. Vide quomodo requievit in torrentibus vallium; intravit inter epulas discubentium, cucurrit ad pedes Jesu, effundebat super eos torrentes lacrymarum: ad lavanda Domini sui vestigia, non alias quam oculorum suorum undas attulit, capillis suis pro linteis usa est. Tum vero ubi affectus vehementior incanduit, et velut carbo lacrymarum umbræ respersus fortius exarsit, videres ab illa sacratis vestigiis creberrima et insatiabilia oscula infigi, videres effusæ unctio-
nis suavitate totam domum compleri. Quid igitur illa nisi in torrentibus vallium requiescebat, de qua tot et tanti gratiae torrentes effluabant? Unde etiam dimissis ei peccatis multis, quia multum dilexerat, jam sicut columba quæ lacte est lota, residebat ad pedes Jesu juxta fluenta plenissima, cum quidem soror ejus Martha satageret circa frequens ministerium. Quid memorem de sepulturæ officio quod prævenit, de pedibus ascendens ad unctionem capitis, cum in eam fremeret illud avaritiæ sepulcrum fe-
tens, odorem pietatis ferre non sustinens? Non potuit amor tantus Christo etiam moriente mori: fugientibus et latentibus viris, hoc est Apostolis, mulier imperterrita stabat ad monumen-
tum plorans; non habebat vivum, et tota super mortuum ardebat. Corpus erat sublatum, a monu-
mento recedere non valebat. Quo plus de manibus et oculis auferebatur, eo ardenter animus insequebatur: si fieri posset pro redi-
mendo corpore, sepulcrum lacrymis implevis-
set. Stabat, inquit, plorans; id solum ei de te residebat. Corpus erat sublatum, sed quis au-
ferat ei ploratum? Indulge, domina, indulge totis habenis, et effundere, procurrens ad in-
fatigabiles lacrymas, donec sublatum, imo re-
surgentem Dominum tuum consequaris. Iterum et iterum inclinare, vel locum vacuum, ubi positus fuerat, sæpius intuere. Amplius et amplius ipse te ad plorandum locus irritat, dum ejus quem quæreris absentiam repræsen-
tat.

38. Vedit, inquit, duos Angelos in albis se-
dentes, unum ad caput, et unum ad pedes, ubi possumus fuerat corpus Jesu. Mulier, inquiunt,

^{*** quid ploras? quem quæreris?} Et quidem bene A noveratis, o piissimi Angeli, quid ploraret et quem quæreret: quare illam commemorando iterum in fletus excitatis? sed prope erat in-
speratae consolationis gaudium, ideo tota vis doloris et plorationis excurrat. *Conversa retrorsum vidit J esum stantem; et nesciebat quia Jesus est.* O pium, o delectabile pietatis spec-
taculum! ipse qui quærerit et desideratur, et occultat se, et manifestatur. Occultat se ut ar-
dentius requiratur, et requisitus cum gaudio in-
veniatur, inventus cum sollicitudine teneatur, et tentus non dimittatur, donec in amoris sui cubiculo mansionem facturus introducatur. Hac arte Sapientia ludit in orbe terrarum, et deliciæ ejus esse cum filiis hominum. *Mulier, quid ploras? quem quæreris?* habes quem quæreris, et ignoras? habes verum et æternum gaudium, et ploras? habes intus quem foris requiris. Vere stas ad monumentum foris plorans. Mens tua monumentum meum est. Ibi non mortuus, sed in æternum resquiesco vivens. Mens tua hortus meus est. Bene existimasti quia hortulanus sum. Secundus Adam ego sum, operor et custodio paradisum meum. Fletus tuus, pietas tua, desi-
derium tuum, opus meum est: habes me intra C te et nescis, ideo foras quæreris. Ecce et foris apparebo, ut te intus reducam, et invenias intus quem foris quæreris. *Maria, novi te ex no-
mine, disce me cognoscere ex fide. Rabboni, id est, Magister.* Quod est dicere: Doce me quæ-
rere te, doce me tangere te et ungere. *Noli, ait, me tangere sicut hominem, nec sicut prius tetigisti et unxi mortalem.* Nondum ascendi ad Patrem meum¹; nondum credidisti me Patri coæqualem, coæternum et consubstantia-
lem. Hoc igitur crede, et tetigisti me. Hominem vides, ideo non credis: quod enim videtur non creditur. Deum non vides; crede et videbis: D credendo me tanges, sicut et illa mulier quæ vestimenti mei fimbriam tetigit, et confessim sanata est. Quare? Quia fide sua tetigit me. Hac manu tange me, his oculis quære me, his pe-
dibus festina currans ad me, nec longe a te sum. Deus enim appropinquans ego sum, verbum in ore tuo et in corde tuo sum. Quid propin-
quius homini quam cor suum? Illic intus invenior, a quibuscumque invenior: nam quæ foris sunt, videntur. Opera mea quidem sunt, sed transitoria sunt, sed caduca sunt: ego autem

¹ Joan. xx, 1-17.

horum artifex in secretissimis et in mundissimi¹ annis. Triginta, tres habet decades, in decade mis cordibus inhabito.